[image: image1.png]* 28 D AgRIL 1992°

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.042.515/0001-48

ADM: 2013 / 2016

PROJETO DE LEI Nº004/15
Autoriza o Poder Executivo a efetuar o pagamento de despesa de exercício anterior não empenhada e dá outras providências.

Willian Martins Maia, Prefeito Municipal de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° – Fica o Poder executivo, Autorizado a efetuar o pagamento de despesa de exercício anterior, não empenhada, para E.Alves dos Santos - ME, no valor de R$4.490,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais).

Art. 2° – A despesa objeto desta autorização refere-se a prestação de serviços realizadas no período de 01/12/2014 a 30/12/2014, conforme nota fiscal nº128 de 04/01/2015.

Art. 3° - Para atender a despesa de que trata o artigo 1º, será utilizada a seguinte dotação do orçamento vigente:

02 – Poder Executivo

02.04 – Secretaria Municipal de Administração

02.04.01 – Administração Geral

01.04.122.0002.2008 – Manutenção Secretaria de Administração

3.3.90.92.00 – Despesas de Exercícios Anteriores...............................R$4.490,00
Art. 4° – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 13 de fevereiro de 2015
Willian Martins Maia

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº004/15
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Apraz-nos remeter a Vossas Excelências o Projeto de Lei nº004/15, que dispõe sobre autorização para pagamento de despesa de exercício anterior, não empenhada e dá outras providências.

Trata-se de pagamento de despesas referente a divulgação de matéria relacionadas com saúde, assistência social e lazer, conforme relatório encaminhado pela emissora em anexo.

Considerando que os serviços foram prestados na forma dos documentos anexados, faz-se necessário autorização desta Casa de Leis para efetuar o pagamento.

Saliente-se que de grande importância é o presente Projeto de Lei, motivo pelo qual esperamos que os nobres edis o apreciem com urgência, urgentíssima.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 13 de fevereiro de 2015
Willian Martins Maia

Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro – Carneirinho – MG – CEP: 38290-000

Site: www.carneirinho.mg.gov.br   - Fone / Fax: (34)3454-0200 / 3454-0218